BỘ XÂY DỰNG
    Số : 31/BXD-KTXD
V/v  điều chỉnh dự toán XDCT theo mức lương tối thiểu quy định tại Nghị định số 70/2011/NĐ-CP.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
      Hà Nội, ngày 11 tháng  3 năm 2013

        Kính gửi:  Công ty CP Phát triển kỹ thuật xây dựng – TCT  xây dựng Hà Nội.
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 81/PTXD ngày 29/01/2013 của Công ty CP Phát triển kỹ thuật xây dựng về việc điều chỉnh dự toán xây dựng công trình theo mức lương tối thiểu vùng quy định tại Nghị định số 70/2011/NĐ-CP ngày 22/8/2011 của Chính phủ, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Khi lập dự toán xây dựng công trình, chi phí nhân công (tiền lương) trong đơn giá được xác định trên cơ sở thang lương thuộc bảng lương A.1.8 ban hành kèm theo Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ quy định hệ thống thang lương, bảng lương và chế độ phụ cấp trong các công ty nhà nước thì việc xác định hệ số điều chỉnh chi phí nhân công, chi phí máy (tiền lương) theo mức lương tối thiểu vùng quy định tại Nghị định số 70/2011/NĐ-CP để điều chỉnh dự toán xây dựng công trình như nêu tại công văn số 81/PTXD là phù hợp.
Công ty CP Phát triển kỹ thuật xây dựng căn cứ hướng dẫn trên thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận :

	VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD (Nh5).

	(®· ký)

	Phạm Văn Khánh

PAGE